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REPUBLIKA E'KOSOVES »*
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC :

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 614-26-1292-5-2-1/C595
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an&; dhe

Rexha, Kroi i Bardh& Lam.A Nr. I Nr.107, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né sallén sportive me Vinyl
Heterogjen me numér identifikues: 614-26-1292-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i shkollés
SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né sallén sportive me Vinyl Heterogjen

1.2 Plani dinamik pér kryerjen e punéve do té jeté 15 dité

No. Lot

1 Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né sallén
sportive me Vinyl Heterogjen

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 17,377.00 €; Shtatémbédhjet mijé e treqind e shtatédhjeté e shtaté. Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesit

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan€ dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két€ ne
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit (¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n¢ formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e p&rgatitur n& gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
T ¥ s »

Enri: Leonarda En}}ni Emri: 70 /2 e X}q d
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 614-26-1292-5-2-1/C595

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qg t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé n& kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€

gjitha hollésité duhet {'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e térg makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose &
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
reatizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale 18 tret&.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kentraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit8 pune nga martja ¢ njofiimit, duke
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguro], ku ¢ konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkte per nénkoniraktorgt.

4.4 Konfrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontrakiuesit,
agjentéve (& tij ose pundtoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontrak(imit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até 1& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit koniraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& titla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura p&r realizimin e konfratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve gera t& kontratgs. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera € kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jen& ne dispozicion. Pas l&shimil 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése gshté e nevojshme pér ¢&llime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep
autoritet] kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet '1 komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér € léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh#zimet g8 jané t& nevojshme pér ekzekutim (& mirg & kontratts dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pgrcaktuara né kéto Kushte
té pérgiithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendesur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Konirakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& 1& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma Hdhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se KosovEs (€ cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.




7.2 N& bazé & disporitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé t& giitha
pérpjekiet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pdrfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet € géndrimil pér familjet e tyre.

OBILAGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 <it&sh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij
gjithashtu t*i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet (i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidkur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén€ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj q¢ t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
i& punimeve do 1§ béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepé&r me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndériimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord 18 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve té ndryshme, skela té larta, etj do i€ pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgiegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjctér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprove]
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do &, jo mE voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t&€ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktgsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje q& #&sht? pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo] t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikates s& Pranimit te P&rkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhén& né€ pjesén IV t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Npga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigiimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personaje, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t& defekteve né shumat € pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve t€
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materiafeve dhe Pajisjeve} n€ lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& koniratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér g&llim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se nj€ vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t&é mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjas¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
eliminoé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e p8egjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t’ia kthejd prap€ Menaxherit (&
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e percaktuar né K VK.

12,3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit {& tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1% zvogéloj ose t&
1ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do té rezultojé n& ndonjé pagesé shtes§ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpifimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén & ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pétjashtim 18 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetil Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojg nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 8 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
péir té siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do @€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet € tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zhatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné irafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& p&forcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime €
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet € njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1& veganta qé ai synon & ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do € jet€ n& shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatinzi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detytimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 'T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 48 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vertetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin € gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhefose neritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen€ né vonesé
koatraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do (& p&rfshihen né Pungt ng mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Filkimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, <the do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé chzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti koniraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér a&llim t& bejé kérkest pér zgjatje t& periudhiés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pgrveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Koniraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje {8 periudhés s€ realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Koniraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVIK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé té nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t&8 hyjé né nj¢ kontraté me nj& pald t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga anza e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet &
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuvara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe firnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té afta pér u koatroltuar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritien & pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoritetl Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktvesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t€ cilén jan¢
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t&€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lgjuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjisiér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve t& cilat ai i konsideron 1€ nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do {a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s8 realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt | njé kérkese t& dérguar nga Konftraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tiflg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né k&rkes€ duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1& pérfshihen né& pune ose ng prodhimin ¢
komponentéve, alo mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund € jepet mundésia ti riparoj€ dhe t'i
pérmirésoj& materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuat.

Neni 22 Inspelctimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur ng KVK, i cili do t€ jet€ pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjatd 1&ré kohés, duke filluar g¢ nga dita e par€ e fitlimit (&€ punéve e
deri né skadimin e periudngs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésin€ e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund ti has& n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoritet kontraktues do t& keté 8 drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentés, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin & pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend ¢etér, sig mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T& gjitha raportet € testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 8 bartet nga pala piképamia e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-iestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t€ informojg Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23,2 Nése Menaxheri i Projektit viéren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qefshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate viergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere t¢ nevojshme pér shkak te
pabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atthert
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do e komigjojné dhe kompensejné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& regullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraklues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vones€ né pagesén e ardhshme.,
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (& ishte bérg, deri né datén kur pagesa gshié béré me vonesé, e
rreguliuar sipas bankave vendase pgr kredi ng sektorin e ndérimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk #sht& dh&ng normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet jera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 8 behen né llogaring bankare (€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol 18 kryetjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktvesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim ve¢mas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 8 béié pagesg paradhénie Kontraktuesit t& shumave i€ pércaktuara ngé KVK nga data €
caktuar ng& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (8 Pakushtézuar Bankar ng njg¢ formg t€
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut® t& barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progrosive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagin.

26.2 Kontraktuesi do 18 pirdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e {jera € nevojshime
posacérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi dubet (& dgshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né keéte ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péindryshe per shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1§ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévend@soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
Hogarisg perfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore (& gmimeve t& vler&suara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& virtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet £1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t8 péreaktohet nga Menaxheri { Projektit.
28.4 Vlera e punés sé périunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s¢ pungs n& Paramast dhe
Parallogari q# &sht@ pérfunduar; ose

b) N& rast t8 kontratés paushallé, viera e punds s& ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas |&shimit t¢ certifikatés p&rfundimtare &€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né m#nyré q¢ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritelit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& i&shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimiare qe paraget shumen pérfundimiare pér t€ cién duhet paguas
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti koniraktues osec pérfaqésuesi i tif i autoriznar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& plot€ dhe pérfundimtar €
punés sé realizuar sipas koniratés dhe menjéheré do t8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kétg, ose vonohet apo nuk I jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose krygjé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraliuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve & kontraktuara € cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngiarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose finai do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesg pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rind€rtohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, p&radryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do {& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t6 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Konfraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1’ 18shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimil t& pérkohshém me njé Kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daign né t& cilén
sipas mendimif t& tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit t€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e peérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do {€ hegg
ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjesé te punéve &
¢ilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 d&mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t#
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetdm pér até pjes¢ t& punimeve e cita &sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rigovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj nj€ defekt ose njé
diém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund (€

a) t& kryejé veld pune, ose 1& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} t#& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéherg ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt & t&
jett e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do {€ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésise se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do € jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t# fitloj& né datén e pranimit t& pérkohish&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé& periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur (6 jens zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrg t& tillé g€ autoriteti
kontraktues 18 jetd i kénagur. Cerlifikata pécfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuaie qt jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (8 tillé qé 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 18 konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa ¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontrates

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
16.2 Né rastet kur ndodh njé shkeije ¢ kontratgs, pala e démtuar do té ket@ (& dreji& pér kto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t8 sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) d&me € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuftojng nga zbatimi i masave t& parapara n& két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ©'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pata tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& p&rfshing, por nuk do t€ kufizohet n&:

a. Konfraktuesi nd8eprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projeltit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto € vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshtg shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
demeve t& likuiduara mund t€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& viergsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t&8 palés s& treté kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjer ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes sé¢ punBve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta ¥né
até né njé gjendje t& mird, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé koniraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e matrjes sé njoftimit me skkrim pér ndérpresje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndé&pres punén menjéherg, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhgs sé njoflimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjel qé pércaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén t&8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, pun€marrési sa mé shipejté q&
#shté e mundur duhet Ui sigurojé punddhénésit njé dekiaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontrakluesit do t& pezullohen deri sa t& anihet niveli [ mundgsisé
objektive s& pg&rmbushjes s tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhie me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogaritg nga dita e ngjatjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢’ vler€sojé t€ gjitha
punét e pérfunduara n& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pgembushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezultimit.
v. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht& beré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,

il




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t€ shkresés n€ fjalé dhe minus
pérgindjen € vlerésuar t& punéve t& pakryers, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & l&shoj nié certifikaté pér vierén e punés s&
bErE, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personefit &
Kontraktuesit i punésuar vetém p&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& matra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& prond e Auloritelit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér i€ cilat
gshté arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'] bijné (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i perajigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér € arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jeng t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Hetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& p&rpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secifa palé do t€ keté & drejté (8 vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; _
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbilrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 614-26-1292-5-2-1/C595

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha

Ligii 1 zbatueshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
S . .| 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
Siguria ¢ ekzekutimit
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni
para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me
afat té vlefshmérise prej 45dite nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES]

Pérgjegitsia dhe | 112 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e
Sigurimi i Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
Kontraktuesit vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé
pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin  kontraktues dhe Zyrtarin e
prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e  Kontraktuesit,




nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar..

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité
OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té

kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni IT-3

OE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi
i kontratés.

Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i

pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t€ hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés por asesi pas

fillimit t€ punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do (€ jeté 15 dite pune.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t1i
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore
té specifikuara né kontratéAutoriteti kontraktues,pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
té tij sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe
datés aktuale té pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara

té barabarta me 0.25% né dité té vlerés sé punéve té pa




kryera deri né njé maksimum prej 10% té vlerés totale té
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit té Projektit
dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né
penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve
dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré
Menaxheri duhet té jap njé arsyetim dhe do té jeté

pérgjegjés pér mos futje né penale

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 24 muaje

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Zgjidhja miqgésore e
mosmatréveshjeve

42.2

Cdo mosmarréveshje q& lind gjaté realizimit t& kontratés personat
pérgjegjés t& Autoritetit Konfraktues dhe personat pérgjegjés t&
Operatorit Ekonomik do t& b&jé pérpjekje qé ti zgjedhin né ményré
migésor.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén kompetente




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNIMI I DY SHEMES SPORTIVE VINYL HETEROGJEN Smm NE SHKOLLEN IBRAHIM RUGOVA OBILIQ

Nr Dérzhirimi

[ ¥jesia] Sasia| Qmimi |

Shuma

o) X UM wear layers

Calass ADas ElOToseereing

earmbatmel slestibale frmpr bacbing

Pozicioni — Dysheme sportive vinyl beterogien 8 mm (Double Foam System)

PérbErja e materialit:

- Shiresd pérforcuzse me fibra qelqi (glass fiber reinforcement) pér stabilitet dimensional
- Shiresa elxstike e kombinnar me dy shiresa foam pér absorbim optimal t& goditjes
- Trashé&sia totale: 8.0 mm

- Gjerésirolzje- 200 cm

- Gjatési standarde rolgjec 15 m

Standardet minimale:

- EN IS0 24341 - Dimensicaet e roleve

- EN IS0 24346 - Trashésia

- N pérputhje me EN 14904 pér sipéfage spartive 1€ brendshme

- Rezistercd ndaj mashgitjes

- Absorbim goditjeje sipas standardit sportiv

- Rezistercé e Larté ndaj komsumit

- E pérshtatshme pér baskerboll, hendboll, velejball dhe futboll salls
Pi.m.unetptrﬁh.ljﬁg

- Pérgatitjen & nénsharesés 5& betonit (bluarje, pastrim, vivelim sipas nevojés)

- Aplikimin e primerit sipas rekemandimit 1€ prodimesit

- Fumnizimin dhe vendosjen & rodeve vinyl £ mm

- Ngjitjen me adeziv profesional sportiv

- Saldimin e fogave me shirit sa)dimi

- Prerjen dhe pérpunimin e detnjeve anésore

& gmim 1€ pérfhihen t& gjitha materizlat, puna, transperti dhe pajisjet par realizim té ploté t&
pozitionit.

Pumnizimi me material dhe realizimi i dyshemesé sportive ma vinyl beterogjen né role me trashasi
80 mm, me sistem elastik double-foam backing, e parshiatshme pér sallé sportive t& brendshme.

- Shtresé sipérfagésora X-PUR (wear layer) me rezistencd té Larté ndaj konsumit dhe gérvishtjeve

ml | 440

35.00€

1540000 €

| Percakimi, vizatimi éhe ngjyrosja e vijave t2 fushelojes per fushat spordve futboll, hasketboll,
2 |hendboll dhe wolsjboll

1I0€

BIS00E

e vendin Ly

Demonriwi, Riporirm dhe montimi I Rekuizitave ne forme te shkalleve nga materiali I drunit te cila
jan te mbeshtetura e mur, Dubet te pasashiber demortin I tyre riparimi, lyerja dha vendosja e tyre

m?

S.00€

S60COE

o

Pas pérfiundimt ¢2 giitha punimeve t& behet pastrimi keaplet I salles

m* | 440

1.30€

57100€

Toitali

TI3TI00€

Vergjtie:

TE giitha grimet e specifluara né tender dubet t deldarchen né Baro (€). Gmimi i ofertar lejohet g€ t€ shénohet me

INE gmim t£ pérfshiken t# giitha takzat e aplikuara n¥ KosovE,dulie llogaritur edhe tvsh-né

| Identifikim i cperatorit ekonomik (o)

|Emri i Rexha Shpk

Adresd Rr Blinishta Nr 72, fshati Barileve Prishtine

Pérfaqésuar nga:

Famd Samis Reda N,

|Pozita Drejtor /AR

[z = = [ REXHA T
ta: 27032026 — > W SN~ Y/ /

(UulE 7




—————

infindniefafnlsdninfafialndalalsdnings Nl

ainanimindnindnininfainied

T T e

NONAOMNRAORADENTnT

OOnnOnNAnAONORONOnOnnnonAnananannnoraon

rl-

2
&
2
=
=
=

FA LR R A AL R R R R U L LR PR PR L ERFR LT !IIEL_J

. C
. =
=
- i
N = :
R ol o
Republika e Kosoviés =
Republika Kosova - Republic of Kosovo =
CGeverln - Vlada - Government =
plinstria e Industris?, Nddmuarrdsist dhe Treglist =\
Ministarstvo Indnatrije, Pretuzetniitva | Trgovine - Ministry of Industey, Enteeprencusship ond Trade =
=
gt o
‘ g

L C

k =

[BEE=7, = ol S v o =

MEENCAE DL ETIR 0 1 A M HoscAt L=
MOECHEIARTEREN I R TTACEA (150 =

* HeRes FRIENR PO AR £ g
CERTIFIKATE T REGIISTRIMIT =
CERTIFIKAT O REGISTRACIT =
CERTIFICATE OF REGISTRATION =
=

[,

& =
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Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number '

1 Rexha SH.P.K.

Emrl bizneslt / Naziv blznisa / Name of business

e ul

£l tregtar / Trgavadko Ime / Commercial name

Uo)l blznesit: Shoqér me pérgjegjisl ti kufizuara :
Poslownl tip: Pruitvo sa ogranicenom odgovorno§éu

Business type: Limlited Linbilitles Companios

Adresa: ‘Rruga Blinishta, nr 72 I
Adresa: Barileve i
Address: Prishtingé i

Data e regjistrimit:
Dalum registracije; 24/01/2006
Date of reglstration;

241072026
Data / Date / Datum

ANRNOMANNARANANOnORNOTnA00nnnn NN anaenn]

Nr.ser, / Ser. br, /Ser.No.: 10205068



Prokurimi: 614-26-1292-5-2-1
Nr i brendshém:
Tituli: Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né sallén sportive me Vinyl
Heterogjen
Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -

1 Punimi i Dyshemes né sallén sportive me Vinyl
Heterogjen

Kodi i tenderit: 614-26-1292-5-2-1-0
Data: 27.03.2026

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

3

Dokument

1.Dokumentet e _bizmesit.rar
2.Referenca l.rar

3 Referenca 2.rar

4 Referenca 3.zip
5.Referenca 4.rar
6.Referenca 5.rar
7.Referenca G.rar

8.Stafi.rar

i il ol

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Renovimi i shkollés SHFMU-  PARAMASA 27.03.2026.pdf
Dr.Jbrahimi Rugova -Punimi i
Dyshemes né sallén sportive me
Vinyl Heterogjen

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

B88 Fermular i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimif:
Nri Prokurimit: 614-26-1292-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Rexha, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I Nr.107, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: rexhashpkl8@gmail.com

Personi kontaktues: Samir Rexha

Telefoni: +383 44 159 944

Faxi:

Numri fiskal: 810515223

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B8 Formulan i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 614-26-1292-5-2-1

Titulli i kontratés: Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né
sallén sportive me Vinyl Heterogjen

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipgrme, ne, t€ poshté
nénshkmarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmeé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i shkollés SHFMU-Dr.Ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né sallén sportive me
Vinyl Heterogjen

3. Cmimi total i tenderit &hté:
17,377.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jon pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numwin e Fjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e ndhéhegésit]. Ne konfirmojmé g nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojme, si pariner né konsorcium, se
té gjithé partmerat, bashkerisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim € kontratés; se
partueri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marr udhézime pér secilin angtar dhe ng emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium jané t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& konfratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né methanat e
mésipeme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

386 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidlije me nénkoniraktorgt

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t drejtén par t& dhEng vetém nje pjess t& kontratés. Ai nuk do t& shkakto)€ detyrime ndy

Fmri dhie adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | ménkontraktord

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratis gé do té
nénkontraktohet

Pjesa viera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés & do
té
nénkontraktohet
49)

188 Formulan § dorgzimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 614-26-1292-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i komp_:.inisé dhe adresa e plote: Rexha, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I Nr.107, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: rexhashpkl18@gmail.com
Personi kontaktues: Samir Rexha
Telefoni: +383 44 159 944

Faxi:

Numri fiskal: 810515223

10



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insarance Company J.5.C. Gjith Cka Cie d Uhet" ta | ker" .. )

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
bjesé pérbérése e Polices me Nr. 149389

par KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
{ Emri i *Autoritetit Kontraktues” )

N& emér té Rexha SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i blznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli  aktivitetit té prokurimit: Renovimi i chkollés SHFMU-Dr.ibrahimi Rugova -Punimi i Dyshemes né
sallén sportive me Vinyl Heterogjen R e
Nr. prokurimit: 614-26-1292-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. :

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale; 1,737.70€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime t& médha pér mbyljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 1,737.70€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 45 dité kalendarike prej 22.04.2026 deri mé 06.06.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garanclonit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 21.04.2026
Nénshkrimi dhe-vyla e garantuesit

2

P

) ‘ o
Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com




